DGC-091-2022-DC,
en ACTA NÚMERO II8-2022. DE ADJUDICACIÓN, de fecha 23 de septiembre de 2022,
resolvió adjudicar la contratación en referencia, a la entidad GRUPO MURATORI,
SOCIEDAD ANÓNIMA, bajo la representación legal de FÓSCOLO LIANO eUEZADA,
por un monto de un mil setecientos ochenta y cinco millones de quetzales exactos
(Q.1,785,000,000.00), que incluye el Impuesto al Valor Agregado (IVA).

CONSIDERANDO: Que el Artículo 36 de la Ley de Contrataciones del Estado, reformado
por los artículos 7 del Decreto Número 27-2009 y 15 del Decreto 9-2015, ambos del
Congreso de la República de Guatemala, establece: